3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30 июня 2022 г.
	    № 467 - па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия учреждений бюджетной сферы городского округа Эгвекинот», утвержденное Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 30 апреля 2019 г. № 159-па
В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия учреждений бюджетной сферы городского округа Эгвекинот», утвержденное Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 30 апреля 2019 г. № 159-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 6.5 раздела 6 «Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«6.5. При формировании фонда оплаты труда работников Учреждения должностные оклады директора и главного бухгалтера Учреждения учитываются в следующем размере:

директор Учреждения – 36 874 рублей;

главный бухгалтер – 33 186 рублей.».
1.2. Приложение к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия учреждений бюджетной сферы городского округа Эгвекинот» изложить в следующей редакции:

	«Приложение
к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия учреждений бюджетной сферы городского округа Эгвекинот»

Размеры
окладов работников Муниципального казенного учреждения
«Межотраслевая централизованная бухгалтерия учреждений бюджетной сферы
 городского округа Эгвекинот»

Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам
1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1
квалификационный уровень
	Кассир
	10 075

	 1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2
квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	11 735

	 1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1
квалификационный уровень
	Бухгалтер; инженер-программист; экономист; специалист по закупкам; специалист по кадрам
	15 408

	2
квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории; инженер-программист  2 категории; экономист 2 категории; юрисконсульт 2 категории
	16 950

	3
квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории; инженер-программист  1 категории; экономист 1 категории; юрисконсульт 1 категории
	19 569

	4
квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер; ведущий юрисконсульт; ведущий экономист
	22 343

	5
квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	28 209

	1.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1
квалификационный уровень
	Начальник отдела
	23 231

	2 квалификационный уровень
	Главный экономист
	23 328

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1
квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	10 075

	2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1
квалификационный уровень
	Водитель автомобиля (4-8 квалификационный разряд)
	10 667

».
2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022  года.

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 28 января 2022 г. № 27-па «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия учреждений бюджетной сферы городского округа Эгвекинот», утвержденное Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 30 апреля 2019 г. № 159-па».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот  (Шпак А.В.).
	Исполняющий обязанности

Главы Администрации
	Н.М. Зеленская